ПРОТОКОЛ
схода (собрания) жителей Летницкого сельского поселения

06 февраля 2018года                                                    			   с.Летник
15час.00мин.

Место проведения: Дом культуры Летницкого сельского поселения
Председательствующий – Ельтинова Н.А. Глава Администрации  Летницкого сельского поселения.
Присутствуют:
Фоменко С.В.– Председатель Собрания депутатов Летницкого сельского поселения - Глава Летницкого сельского поселения
Апольский И.И. – Заместитель Главы Песчанокопского района по социальным вопросам.
Бабин Э.Н. – Председатель территориальной избирательной комиссии Песчанокопского района
Долгополов Е.В. – И.о. директора ПАО «Ростелеком» по Песчанокопскому району
жители с. Летник - пенсионеры, активисты, председатели уличных комитетов, Совет ветеранов села, руководители и работники сельхозпредприятий и учреждений сельского поселения, Главы КФХ
– 165 чел.

Повестка дня:
1. Отчет главы Администрации Летницкого сельского поселения о проделанной работе за  2017год. (докладчик Ельтинова Н.А.)
1.Слушали:
1. Главу Администрации Летницкого сельского поселения  Ельтинову Н.А.
    с отчетным докладом о проделанной работе за  2017год.
2. Председателя Собрания депутатов Летницкого сельского поселения –
    Главу Летницкого сельского поселения Фоменко С.В.
3. Заместителя Главы Песчанокопского района по социальным вопросам
    Апольского И.И. о работе и об оценке ДК Летницкого сельского
    поселения.
4. Председателя территориальной избирательной комиссии
    Песчанокопского района Бабина Э.Н. с информацией о предстоящих
    выборах президента РФ   18 марта 2018г.
5. И.о. директора ПАО «Ростелеком» по Песчанокопскому району
    Долгополова Е.В. о ходе выполнения работ  по подключению ВОЛС,
    по предоставлению оборудования для ВОЛС и  ее установки
     в Летницком сельском поселении.

РЕШЕНИЕ СХОДА:
1. Принять доклад Главы Администрации Летницкого сельского поселения
     к сведению.
2. Увеличить охват населения   по вывозу ТКО  в 2018году.
3. Проводить работу по благоустройству сельского поселения и
    территорий, прилегающих  к домовладениям жителей села.
4. Вопросы не относящиеся к  полномочиям и компетенции
    Администрации Летницкого сельского поселения,  направить
    в соответствующие службы.
5.  Все вопросы принять к сведению и поставить на контроль.

Глава Администрации
Летницкого сельского поселения                               Н.А. Ельтинова

ВОПРОСЫ, поднимаемые на сходе:
1. Войнов А.М. – о возобновлении работы магазина  «Северный» по улице Чехова.
2.  Рожнова Л.П. -  претензии  к качеству приёма терапевта
     в  Летницкой амбулатории.
[bookmark: _GoBack]     3.  Машкина Ю.Г.   – по подключению ВОЛС жителям, которые
          оплатили за линию  и  возобновление дальнейшей прокладки ВОЛС
          по другим улицам.
     4.  Аладина В.С. – о выделении компенсации ветеранам труда
     5. Обращения жителей улиц Московская, Степная, Советская  по
         ремонту дорог и укреплению щебёнкой, обращение жителей улицы
        Комсомольской по тротуарной дорожке.

На вопросы, касаемые полномочий Администрации Летницкого сельского поселения,  исчерпывающе ответила Глава Администрации Летницкого сельского поселения Ельтинова Н.А.,
И.о. директора  ПАО «Ростелеком» по Песчанокопскому району Долгополов Е.В.
Обращения для рассмотрения переданы в Администрацию Песчанокопского района.